令和４年８月９日

報道機関 各位

                      市川市 総務部長 植草 耕一

平和パネル展について

７月２６日（火）の定例記者会見においてご案内いたしました「平和パネル展」

につきまして、現在、下記のとおり開催しております。

今年は、沖縄本土復帰５０年周年に当たり、例年の原爆の実相を伝えるパネルに

加え、沖縄戦に関する絵パネルや写真についても展示をしております。

去る８月６日（土）には市内在住の被爆者による被爆体験講話、８月７日（日）

には平和パネル展に写真をご提供いただいている市内在住の写真家による第１回

ギャラリートークを開催し、多数の市民の方にご参加いただき大変盛況でした。

つきましては、より多くの方に平和の大切さを知っていただくため、本市の平和

啓発事業である「平和パネル展」の報道について、改めてご検討いただきますよう、

お願いいたします。

記

１．開催期間  令和４年８月５日（金）～８月１６日（火）

  時  間  ９時から２２時まで

２．開催場所  アイ・リンクタウン４５階展望施設

３．内  容

  ①平和パネルの展示

   原爆の実相を伝えるパネル及び沖縄戦に関する絵パネルや写真の展示

  ②第２回ギャラリートーク

   ８月１４日（日）１４時から開催予定です。

   市内在住の写真家による沖縄戦の展示写真の解説を行います。

③被爆体験講話  （８月６日（土）開催済）

     ギャラリートーク（第１回８月７日（日）開催済）

【問い合わせ】

総務部 総務課

 課長 樋口 智昭

                            副参事 宮本 隆之

☎０４７－７１２－８６４３